
 

 

Objednávka č. 7/22 – pokračování 

 

Místo předání 

Místem předání díla je sídlo objednavatele, tj. budova Ministerstva průmyslu a obchodu na adrese 
Na Františku 32, Praha 1. 

 

Vlastnická práva a licenční ujednání 

1) Veškerá práva k dílu přecházejí po ukončení a předání díla na objednatele a zhotovitel nesmí použít tyto 
výstupy bez výslovného písemného souhlasu objednatele a není oprávněn ve smyslu § 2633 občanského 
zákoníku poskytnout výsledek své činnosti jiným osobám než objednateli. 

2) Pokud bude výsledkem činnosti zhotovitele dle této smlouvy autorské dílo ve smyslu § 2 autorského 
zákona, zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávněn dílo užít jakýmkoli způsobem, v neomezeném 
rozsahu co do množství, místa a času, zejména dílo rozmnožovat, rozšiřovat, sdělovat veřejnosti, 
upravovat, spojovat s jiným dílem, zařazovat do souborného díla a uvádět dílo pod svým jménem spolu 
s uvedením autorství zhotovitele a že vůči objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů 
autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím díla (práva autorská, 
práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, 
práva osobnostní či práva vlastnická aj.). V případě, že by takové nároky autorů byly uplatněny, zhotovitel 
se zavazuje vypořádat veškeré nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích 
osob v souvislosti s užitím díla. 

3) Odměna za výhradní licenci k užití díla je zahrnuta v ceně díla. 

4) Zhotovitel je oprávněn uvádět dílo ve výčtu svých referenčních prací. 

 

Odpovědnost za vady 

1) Zhotovitel odpovídá za vady, které se projeví v záruční době. Záruční doba je jeden rok a počíná plynout 
ode dne akceptace díla. 

2) V případě, že předané dílo vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně u zhotovitele reklamovat. 
V reklamaci objednatel uvede, v čem zjištěné vady spočívají. 

3) Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit tyto vady do 10 pracovních dnů od okamžiku obdržení 
reklamace, pokud se smluvní strany, zejména v případě většího rozsahu vad, nedohodnou jinak. 

 
Platební podmínky 
 
1) Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů po 

akceptaci díla. 

2) Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 11 zák. č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a § 435 občanského zákoníku, to vše ve znění 
pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat právními předpisy a touto smlouvou stanovené 
náležitosti, nebo bude obsahovat údaje chybné, je objednatel fakturu oprávněn vrátit zhotoviteli k doplnění 
či opravě s vyznačením konkrétního důvodu vrácení, aniž se tím objednatel dostal do prodlení se 
splatností. Dnem doručení opravené či nově vystavené faktury běží nová lhůta splatnosti faktury. 

3) Nedílnou součástí faktury je kopie oboustranně podepsaného Předávacího protokolu a oznámení 
o akceptaci, bylo-li objednatelem zasláno. 

4) Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Za den úhrady dané faktury 
bude považován den odepsání fakturované částky z účtu objednatele. Cena díla se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele.  

5) Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje budou v Kč. 

6) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla. 

 
 
 
 



 

 

Sankce a náhrada škody 
 
1) Pro případ prodlení zhotovitele s plněním dle této objednávky uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 

ve výši 250,- Kč (slovy dvě stě padesát korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

2) Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od doručení písemné výzvy objednatele k její úhradě zhotoviteli, a to 
bezhotovostním převodem na bankovní účet objednatele. 

Odstoupení od díla 
 
1) Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení povinností 

zhotovitelem, za něž je považováno zejména: 
a) prodlení s plněním díla delší než třicet kalendářních dnů; 
b) skutečnost, že byly objednatelem kontrolou provádění díla zjištěny zásadní vady a nedostatky při 

činnosti a zhotovitel ani po písemném upozornění objednatele nerespektoval navržená opatření 
na odstranění vad a nedostatků. 

 


